RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS COTAS - PNAB BAHIA - ANO 2
EDITAL Nº 04/2025 - CULTURA BAHIA PELA PAZ ANO 2

Este documento torna público o resultado do processo de avaliação realizado pela Banca de Heteroidentificação e pela Comissão de análise
documental, no âmbito das cotas destinadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as), indígenas e pessoas com deficiência (PcD),
conforme previsto no edital.

O procedimento foi conduzido em conformidade com a legislação vigente e as normas editalícias, com o objetivo de assegurar o correto cumprimento
das políticas de ações afirmativas, garantindo a observância dos critérios de elegibilidade e a promoção da equidade no acesso às oportunidades
ofertadas.

As comissões foram compostas por profissionais devidamente capacitados(as), que atuaram de acordo com as diretrizes estabelecidas, avaliando as
autodeclarações e a documentação apresentada, com base nos princípios da legalidade, transparência, imparcialidade e respeito às identidades
declaradas.

MOTIVOS DE NÃO HOMOLOGAÇÃO
A não homologação das cotas ocorreu quando verificada uma ou mais das situações abaixo:
I – Não atendimento aos critérios fenotípicos, obrigatórios para a homologação da autodeclaração de pessoas pretas ou pardas;
II – Impossibilidade de realização da avaliação em razão da inadequação da fotografia apresentada pelo(a) agente cultural;
III – Não envio ou envio inadequado da documentação exigida, em desacordo com os critérios estabelecidos no edital;
IV – Não atendimento ao quantitativo mínimo de integrantes exigido para a homologação da cota, nos casos aplicáveis.

Os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso, observando os prazos, procedimentos e condições previstos no respectivo edital.

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 44956 ÁGUIAS ACROBATAS Não homologado ITEM IV

2 42900 AMAVES - AME MAIS FEIRA V SUSTENTÁVEL Homologado N/A

3 40396
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA CULTURAL ARTISTICA E RÁDIO
DIFUSORA DE ITAMOTINGA

Homologado N/A

4 28906
ASSOCIACAO DESPORTIVA RECREATIVA E CULTURAL DA
BOMBA

Homologado N/A

5 47840 ESTER BARROS BOMFIM Homologado N/A

6 42078 F P A PUNK HAZARD STUDIOS LTDA Homologado N/A

7 46700 GRUPO ART`MANDAIA Homologado N/A

8 33691 GRUPO CULTURAL ART`MANDAIA Homologado N/A

9 30633 GRUPO CULTURAL ART`MANDAIA Homologado N/A

10 40155 OCUPAÇÃO CULTURAL Não homologado ITEM IV

11 48343 ONG ALVORECER BAHIA Homologado N/A

12 35667 SANDERSON ALBUQUERQUE TELLES Não homologado ITEM I

COTA PARA INDÍGENA

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 43050 COMUNIDADE INDÍGENA DE JEQUIÉ-BA (CIJ) Homologado N/A